ПРОТОКОЛ № 220
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               17 декабря 2021 г., 15.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	8.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	9.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Староватых Ю.Ф.

	4.
	Бочарников А.П.
	11.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	12.
	Яковлев П.В.

	6.
	Зотова Т.М.

	7.
	Касимовский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы заместителей председателя Коллегии Ассоциации.

2. Утверждение состава Контрольной комиссии Ассоциации.

3. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

4. Утверждение Плана проверок на 2022 г.
5. Об исключении из членов Ассоциации.
6. Об изменении условий членства в Ассоциации.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М. предложил избрать заместителями председателя Коллегии Ассоциации Норкина Михаила Карловича (ООО ПСО «Волгоград») и Бабалича Валентина Степановича (ООО «НИЦСП «Надежность»).
По второму вопросу:

Вязьмин А.М. предложил утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации:
	1.
	Доронина

Ирина Николаевна
	Председатель Комиссии,

ООО «Архитектурно-проектная мастерская XXI век»

	2.
	Сухин
Кирилл Александрович
	ООО «НИЦСП «Надежность»

	3.
	Бадмаев
Борис Кюкенович
	ООО «Калкоммунпроект»

	4.
	Берендеева
Ольга Анатольевна
	СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	5.
	Ханова
Марина Львовна
	ООО «Модерн-проект»

	6.
	Провоторова
Елена Александровна
	АО «Приволжтрансстрой»

	7.
	Чиков
Владимир Павлович
	ООО «Город»

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:
Вязьмин А.М. предложил утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
	1.
	Сиденко
Вячеслав Дмитриевич
	Председатель Комиссии

	2.
	Недзельская

Екатерина Антоновна
	СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	3.
	Пономарев
Сергей Викторович
	ООО «Институт проектирования и землеустройства «Волгоградгипробиосинтез»

	4.
	Сивогривов
Илья Александрович
	ООО «ФидЛайн»

	5.
	Ткачев
Сергей Андреевич
	ООО «СтройПромЭкспертиза»

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Ераскин А.П. представил на утверждение План проверок на 2022 год.

После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить План проверок на 2022 год.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что на заседании Коллегии Ассоциации 08 декабря 2021 г. (Протокол № 218) было принято решение: отложить до 17 декабря 2021 г. решение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Дидал».
Отметил, что к организации были применены все меры дисциплинарного воздействия вплоть до приостановления действия права осуществлять подготовку проектной документации (Протокол № 114 от 02.08.2021 г.). По данным Контрольной комиссии Ассоциации, организация на связь не выходит, выявленные нарушения не устранены.
После обсуждения на голосование поступило предложение:
Рассмотреть вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Дидал» на следующем заседании Коллегии Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По шестому вопросу:

Кузнецов К.А. проинформировал о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ХОЛДИНГ ПРОЕКТ», ООО «АРТ-ХОЛДИНГ ПРОЕКТ»

	ИНН:
	3443138821

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Проверкой установлено, что ООО «АРТ-ХОЛДИНГ ПРОЕКТ» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение: внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплату взноса в компенсационный фонд ВВ Ассоциации:
	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-ХОЛДИНГ ПРОЕКТ», ООО «АРТ-ХОЛДИНГ ПРОЕКТ»

	ИНН:
	3443138821

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	3 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
3